[image: Descrição: Descrição: FOLHA TIMBRADA PREFEITURA.jpg]

DECRETO Nº 2.920, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

Suspende o Turno Único no Serviço Público Municipal.

Jerônimo Jaskulski, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto no artigo 2º da Lei Municipal n° 2.970, de 19 de novembro de 2019:

D E C R E T A:

		Art. 1º - Fica suspenso o turno único de 06 (seis) horas diárias no serviço Público Municipal nas Secretarias, Departamentos e Órgãos a ele subordinados, instituído pela Lei 2.970, de 19 de novembro de 2019 e regulamentada pelo Decreto Municipal n° 2.907, de 21 de novembro de 2019, devendo os servidores retornar ao cumprimento da jornada de trabalho especificada em lei para seus cargos.

		Art. 2º - Este Decreto entra em vigor no dia 03 de fevereiro de 2020.
[bookmark: _GoBack]
Guarani das Missões (RS), 23 de janeiro de 2020.

JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VILMAR PERSON
Secretário Municipal da Administração
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: prefeitura.gdm@hotmail.com
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!